
ZARZĄDZENIE NR 329/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie zasad przyznawania, 
przekazywania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej 

Bolesławiec dla samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), 
art. 250 – 252 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022r., poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) w zw. z § 
1 pkt 4 Zarządzenia Nr 12/2021 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
18 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 50/03 Prezydenta Miasta 
Bolesławiec z dnia 4 marca 2003 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Bolesławiec zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 323/2017 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
13 października 2017 r. w sprawie zasad przyznawania, przekazywania 
i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec dla samorządowych 
instytucji kultury, wprowadza się następujące zmiany: 

1)  użyte w § 2 w ust. 3, w § 5 w ust. 1 i ust. 2, w § 7 w różnej liczbie 
i różnym przypadku, wyrazy „Wydział Społeczny” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Wydział Rozwoju 
i Promocji” ; 

2)  § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Dotacja na działalność bieżącą przekazywana jest w transzach 
miesięcznych, do 10-ego dnia każdego miesiąca, na podstawie pisma 
przekazanego przez Wydział Rozwoju i Promocji do Wydziału Finansowo - 
Budżetowego.”.. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Rozwoju 
i Promocji Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 
19 stycznia 2021 r. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86571433-53FB-4EC3-A25E-A3198200CF81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie wprowadza zmiany w zakresie zadań i kompetencji - wynikających 
ze zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Bolesławiec, 
wprowadzonych Zarządzeniem Nr 12/2021 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
18 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 50/03 Prezydenta Miasta 
Bolesławiec z dnia 4 marca 2003 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Bolesławiec, na podstawie którego to Wydziałowi Rozwoju 
i Promocji Miasta powierzono od 18 stycznia 2021 r. w szczególności 
prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań z zakresu kultury, w tym 
ochrony dóbr kultury, muzeów i bibliotek, w szczególności sprawowanie nadzoru 
i kontroli nad komunalnymi instytucjami kultury. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 19 stycznia 
2021 r. Zarządzeniu nadaje się moc wsteczną. Według art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), przepisy art. 4 powołanej ustawy 
nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 
na przeszkodzie. Ustawowy zwrot „demokratyczne państwo prawne” jest 
niedookreślony i bardzo pojemny. Skoro więc art. 5 powołanej ustawy dopuszcza 
nadanie aktowi normatywnemu „mocy wstecznej”, ale tylko „jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”, to 
obowiązkiem organów w przypadku korzystania z tej instytucji prawnej jest 
podanie faktycznego i prawnego uzasadnienia, iż pomimo działania wstecz aktu 
normatywnego będzie on realizował zasady demokratycznego państwa prawa. 
Niniejszym zarządzeniem zmienia się Wydział odpowiedzialny za realizację 
zadań, określonych w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Bolesławiec, 
wprowadzonych Zarządzeniem Nr 12/2021 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
18 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 50/03 Prezydenta Miasta 
Bolesławiec z dnia 4 marca 2003 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Bolesławiec, tj. prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań 
z zakresu kultury, w tym ochrony dóbr kultury, muzeów i bibliotek, 
w szczególności sprawowanie nadzoru i kontroli nad komunalnymi instytucjami 
kultury, które to dotychczas były we właściwości Wydziału Społecznego. Stąd też 
zachodzi konieczność dostosowania zmienianego zarządzenia do aktualnego 
stanu prawnego i faktycznego. 

Tym samym nadanie mocy wstecznej zarządzeniu nie doprowadzi do 
naruszenia zasady zaufania do organów samorządu terytorialnego oraz zasady 
pewności co do prawa, a ma na celu uporządkowanie kwestii organizacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86571433-53FB-4EC3-A25E-A3198200CF81. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



